
 

PORTARIA Nº 021/2021 

 
Dispõe sobre a nomeação dos membros da Junta 
Administrativa de Recursos de Infrações – JARI e dá 
outras providências. 
 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear os seguintes membros para constituição da 

Junta Administrativa e Recursos de Infrações – JARI: 
 

TITULAR SUPLENTE REPRESENTANTE 

BRUNO FELIPE ALVES DE 
LIMA 

ANACLETO BASSO Com conhecimento na área de 
trânsito 

TYELIZ FERNANDA 
ASSMANN 

FÁBIA CRISTINA ASOLINI Do órgão municipal executivo 
de Trânsito 

ANTÔNIO DERLI DOS 
SANTOS DIAS 

ALDAIR JOSÉ ALFLEN Da entidade representativa da 
sociedade ligada à área de 
trânsito 

 
Art. 2º O presidente da JARI será o senhor Bruno Felipe 

Alves de Lima. 
 
Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 042/2019. 
 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 
Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, 60º ano de 
emancipação. 

 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


